
次郎坊

御殿場口新五合目（1440ｍ）

新六合目

六合目

七合目

七合九勺

八合目

七合五勺 御殿場ルート

元祖七合目

八合目

九合目

九合五勺

六合目

富士宮口五合目（2390ｍ）

富士宮ルート 新七合目

本六合目

六合目

砂払い五合

須走口五合目（1970ｍ）

七合目

八合目 本七合目

須走ルート

本八合目

九合目

八合５勺

八合目

七合目

七合目

宝永山馬の背

宝永第一火口

五合目宝永入口

宝永第二火口縁

宝永第一火口縁

七合目救護所

八合目救護所

古御岳神社

五合目駐車場

須走口五合目バス停

気象庁避難小屋
（一般使用不可）

▲ 宝永山

下り六合

富士山総合指導センター

富士宮口五合目バス停

富士山衛生センター

剣ヶ峰
（3775.6ｍ）

白山岳

御殿場口新五合目バス停

御殿場口駐車場

久須志神社

浅間大社奥宮
富士山頂郵便局

成就岳 ▲

お鉢巡り
1周約 3 km
（ 9 0分）

花小屋
日の出館
七合目トモエ館
鎌岩館
富士一館鳥居荘

東洋館

東富士山荘
吉野家（売店）

長田山荘

瀬戸館

大陽館

見晴館

菊屋

太子館

蓬莱館

白雲荘

御来光館

東京屋
扇屋
山口屋

銀明館（休業中）

富士館

60分

25分
50分

25分
40分

30分
30分

30分
20分

15分

15分
15分

10分

20分
35分

10分

30
分

15分

10分

10分

5分
5分

45
分

10分

70分

60分
30分60分30分30分

80分 40分
50分

15分

45分

15分

30分

60分

5分

40分

60分

5分
25分

45分

170分

20分50分

90分

80分

60
分

10
0分

80
分

大石茶屋

六合目小屋（休業中）

日ノ出館

わらじ館

砂走館

赤岩八合館

見晴館（休業中）

五合目レストハウス

宝永山荘
雲海荘

新七合目御来光山荘

山口山荘

池田館

万年雪山荘

胸突山荘

N

S

W E
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道迷い注意

御殿場ルート

須走ルート

富士宮ルート

吉田ルート

その他のルート

※ 点線は下山道を示す。

富士山ルートは四色に
色分けされています。

凡例

ルートの特長と注意点を見る

http://fujisan.rash.jp/route/gotenba.html

